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嘉芸小学校 教育目標 ６月の生活目標

○進んで学ぶ子（知育） ◎正しい言葉で話そう

○心豊かな子（徳育） （です。ます。をつけて話そう）

○たくましい子（体育） ○廊下を正しく歩こう

全国学力学習状況調査６年がんばる
５ 月 ２ ７ 日 （ 木 ） に 全 国 の 小

学 校 で 一 斉 に ６ 年 生 の 学 力 学 習

状況調査が行われました。国語、

算 数 、 児 童 質 問 紙 の 調 査 で 正 式

な 結 果 は ８ 月 下 旬 で す 。 ２ 月 の

県 到 達 度 調 査 で は 県 平 均 レ ベ ル

に 大 き く ポ イ ン ト を 開 け ら れ て

いましたが、今回学校で採点した速報値ではその差を縮める頑張

りを見せています。特に国語ではあと２ポイントまでに追い上げ

ており６年生の日頃の学習の成果が見え始めています。ご家庭に

おいても、この調子で子供達へ「学ぶ環境」の提供を引き続きお

願いします。

令和３年度 ＰＴＡ役員が決まりました。
今年度もPTA総会は書面決議となりましたが、

下記の皆さんが今年度の新役員として承認されました。

子供達のために、皆でPTA活動を盛り上げていきましょう。

会 長・・・Ｍ さん

副 会 長・・・Ｂ さん

副 会 長・・・Ｍ さん

総 務 部 長 ・・・Ｓ さん

広 報 部 長 ・・・Ｍ さん

保 体 部 長 ・・・Ｉ さん

環境整備部長・・・Ｍ さん

校外指導部長・・・Ｎ さん

事 務 局・・・Ｍ さん

会 計・・・Ｋ さん

ひとりはみんなのために みんなはひとりのために

できることからはじめよう！

新型コロナウィルス感染症に引き続き警戒を！
沖縄県の感染者数が連日３００人程で推移しており医療機関も逼

迫している状況が報じられています 。改めて 、手洗い 、マスク着用

等の基本的な対策の徹底をお願いします。

 国頭教育事務所訪問　中止

心電図・視力・聴力検査

プール清掃
全国はみがき大会

 日曜授業参観 中止
 ＰＴＡ総会　中止

耳鼻科検診

クラブ活動

教育相談

教育相談

教育相談

教育相談

教育相談予備日

平和学習
ＰＴＡ作業

学校評議員学校訪問

不審者対応避難訓練
委員会活動

水質検査

慰霊の日

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

木

19 土

20 日

21 月

金

26 土

27 日

22 火

23 水

24

6月行事予定

28 月

29 火

30 水

25



正しい言葉で話そう（です。ます。をつけて話そう）

生活目標 廊下を正しく歩こう

学校安全の重点事項 安全な運動や遊びをしよう

学校保健の重点事項 歯を大切にしよう

図書館目標 「平和・命を考える」を読もう

人権を考える日のテーマ いじめについて考えよう

母の日図画コンクール 優秀賞

２年生 Aさんの図画

『 か ぞ く で おでか け 』 が第 ５ ９ 回

母 の日図画作文 コ ン ク ー ル に お

い て見事優秀賞

に輝きました 。学

校では表彰の様

子 を 全 学級 に オ

ン ラ イ ン 中 継 し

讃えました。

各種健康診断もおこなわれています
５ 月 １１日 （ 火）に 歯科 検診 、

１ ４ 日（金 ） は尿・ 蟯虫 検査 、

３ １ 日（月 ） には内 科検 診、 そ

し て ６月２ 日 には心 電図 検査 、

視 力 検査、 聴 力検査 がお こな わ

れ ま した。 残 すは耳 鼻科 健診 の

みですがコロナの影響で日程は現段階で未定です。

自分に合った体の鍛え方で、健康な体をつくり毎日元気に過ごしましょう！

「よくできたね」とほめるのではない。「ありがとう、助かったよ」と感謝を伝えるの

だ。感謝される喜びを体験すれば、自ら進んで貢献を繰り返すだろう

アルフレッド・アドラー （オーストリア）

School homepage

← 嘉芸小学校ホームページのＱＲコードです。

学校をお休みする場合の欠席届ＱＲコードです。→
Absence notification




